CONSTIPANTIA, Medicamenta sunt, quæ vasorum
R. 2 emis-

emissaria ita obstruere possunt, ut fluxus vitalis per illa intercipiatur; aguntque vel externè vasi inhærendo, adeoque id comprimendo, vel quatenus vasa intrant, se eorum lateribus applicant, atque sic infarciant. Hinc duplia sunt sc. illinentia & emplastica. B. *To stoppende middelen.*

CONSTITUTIO, idem quod *Catastasis*.

CONSTRICTORES MUSCULI, sunt qui partem constringunt & coarctant. Vide *Sphincter*.

CONSUMMATUS, est quando alicujus gallinæ minutum concisæ succus, in vase benè obturato, sine additione, per B. M. extrahitur: demptis solùmmodo capite, pedibus & pinguedine. Vocantur autem hodiè sic juscula quarumvis carnium diu in Aqua cocta, & in gelatinæ formam redacta, in scopum ut debiles citius & magis nutritiant, quam si darentur juscula tenuia; sed perverse sic ratiocinantur. B. *Consummaat / restauraat*. G. *Consummat*. Gall. *Consoommé*. A. *Consummate*.

CONTAGIUM, est venenum quod ab uno subjecto propagatur in aliud: hoc dupliciter contingit, ad distantiā per aërem, vel simplici contactu. B. *Besmettelijkhed*. G. Ansteckende Kranckheit, eine Seuche. Gall. *Maladie Contagieuse*. A. *Contagion*.

CONTEMPLABILES DIES, vide *Critici dies*.

CONTINENS CAUSA, est causa morbi interna, cum materia aliunde orta, quæ ita morbo proximè adhæret, ut eā positā morbus ponatur, sublatā tollatur.

CONTINENS FEBRIS, est, quæ sine intermissione, aut remissionis tempore, assidue affligit. Estque duplex; primaria, aut secundaria, *primaria* oritur à sanguinis circulatione nimis erecta & exaltata, ut in Causo, Pleuride, Angina &c. *Secundaria* verò seu *Symptomatica*, producitur ex vulneribus, ulceribus, &c. ut in phthisi, vulneribus capitis, &c. B. *Een geduurige koorts zonder verminderinge*. G. Ein stet, unauff heerendes Fieber. Gall. *Fievre sans intermission*. A. A continued Feaver.

CONTINUA FEBRIS, est, quæ continuò quidem affligit, sed cum remissionis & exacerbationis tempore: estque *Quotidiana*, *Tertiana*, *Quartana*, & *Erratica*. B. *Gedurige koorts met vermindering*. G. Das tägliche Fieber. Gall. *Fievre continuelle*. A. Continual Feaver.

CONTORSIO, est quando membrum aliquod separatur

tur à junctura sua, separatione non completâ, ita ut partes extra naturalem locum recesserint. Ita in specie *Contorsio* est luxatio vertebrarum dorfi in latus aliquod, & ita species gibbositatis est.

C O N T R A C T U R A, sic vocatur alicujus partis, pedis, manus, cubiti, dorfi &c. contractio sensim facta, unde flexio impeditur, aut non nisi cum dolore, & vi quâdam peragitur. Habet sepe contorsionem in malam figuram, ut in Gibbositis, & Pumilionibus; atque ad illam figuram non nisi lentè pervenitur, sepe Atrophia antecedit, inflammatio etiam, & abscessus vel vulnus, vel ulcus, imò Paralysis nonnunquam conjungitur, & dum in uno loco Contractura fit, cum eminenti tumore ac figura membra perversa, in alio fit depresso: demùm hæc Convulsio est, quæ ossa non modo è sedibus suis dislocat, sed aliquando mirum in modum reflexit, incurvataque, unde in vicinis carnibus plerique macies sit, seu Atrophia, uti hoc laborantes musculi, cùm ad resistendum validi non sunt, efficiunt, quòd Antagonista fortiores contrahantur, & contractæ remaneant. Gr. ἀγκύλη ab ἀγκυλάσθαι incurvare. B. *Trekking*. G. Das Spannen, zusammen ziehen. Gall. & A. *Contraction*.